Российская Федерация
Костромская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСЕЛКА  ЧИСТЫЕ  БОРЫ

БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

157049       Костромская область

Буйскийрайон,  г.п. п. Чистые Боры

Б-р. Строителей, д. 20

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85

Е – mail: school_bory@mail.ru

ПРИКАЗ
                                                                                                                                              г.п.п. Чистые Боры

№ 104/3                                                                                     «06» сентября 2023 г.

Об исполнении решения педагогического совета

«Результаты деятельности школы в контексте новых вызовов

образования»

31 августа 2023 года состоялся педагогический совет школы по теме

«Результаты деятельности школы в контексте новых вызовов образования».

В рамках педсовета были рассмотрены итоги деятельности школы за

2022_2023 учебный год, в рамках анализа результатов определены

достижения школы за истекший год, а также проблемы и дефициты.

Участники педсовета обсудили показатели деятельности школы в контексте

критериев и показателей проекта «Школа Минпросвещения России» по

магистральным направлениям деятельности: «Знание», «Воспитание»,

«Профориентация», «Учитель. Школьная команда», рассмотрели результаты

внутреннего аудита школы.

В ходе педсовета определены меры и мероприятия, направленные на развитие

школы, решение имеющихся проблем.

На основании решения педагогического совета школы от 31 августа 2023 года,

протокол № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

Решение Ответственный Сроки

Магистральное направление «Профориентация»

1. Обсудить вопрос по

профессиональному самоопределению

школьников на общешкольном

родительском собрании

 Сигорская Т.Г.,

заместитель

директора по УВР

Сентябрь

2023 год

2. Обеспечить реализацию

профориентационного минимума для

учащихся 6-11 классов

Сигорская Т.Г.,

заместитель

директора по УВР

В течение

учебного

года

3. Разработать реестр образовательных Сигорская Т.Г., До

mailto:school_bory@mail.ru

маршрутов профориентационной

направленности для обучающихся

заместитель

директора по УВР;

Рабочая группа.

30.10.2023

4. Использовать ресурсы «Центра

опережающей профессиональной

подготовки Костромской области»

(ЦОПП) в рамках проведения

профориентационной работы

Классные

руководители

6-11 классов

В течение

учебного

года

5. Организовать обучающий семинар

(цикл семинаров) для родителей по

освоению платформ по

профессиональному выбору

Классные

руководители

8-11 классов

Нечаева О.С.,

заместитель

директора по УВР

Не реже 1

раза в месяц

6. Представить на методическом

объединении классных руководителей

лучшие практики работы по реализации

профориентационного минимума

Сигорская Т.Г.,

заместитель

директора по УВР;

Ежемесячно

7. Продолжить практику индивидуальных

образовательных траекторий (8-9 классы),

индивидуальных образовательных

программ (10-11 классы)

Маслова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

В течение

учебного

года

Магистральное направление «Воспитание»

8. Разработать новые туристические

образовательные маршруты в рамках-

туристско-краеведческой работы.

Обеспечить их апробацию и

использование.

Сигорская Т.Г.,

заместитель

директора по УВР;

Рабочая группа

До

30.10.2023 г

В течение

учебного

года

9. Внести корректировки в календарный

план воспитания модуль «Традиционные

дела» в части форм и содержания

общешкольных мероприятий

Сигорская Т.Г.,

заместитель

директора по УВР;

Макарова Л.А.,

педагог-

организатор

До

25.09.2023 г

10. Обеспечить участие учащихся 1-4

классов в проекте «Орлята России»

Классные

руководители 1-4

классов

Веселкова Л.Ю.,

советник по

воспитанию

В течение

учебного

года

Магистральное направление «Знание»

11. Обеспечить   выявление учащихся, Классные В течение

нуждающихся в сопровождении

специалистов и (или) изменении

образовательной программы для

направления на школьный психолого-

педагогический консилиум.

Организовать своевременную и

эффективную работу с родителями данной

категории детей.

руководители

1-8 классов;

Маслова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

учебного

года

12. Разработать нормативный документ,

регулирующий систему оценивания ЗУН

обучающихся в образовательной

организации.

Маслова Е.А.,

заместитель

директора по УВР

До

01.10.2023 г

Магистральное направление «Учитель. Школьная команда»

13. Включить в план повышения

квалификации на 2023-2024 учебный год

курсы повышения квалификации в сфере

воспитания и профориентации.

Соболева Т.А.,

заместитель

директора по УВР

До

01.11.2023 г

14. Рассмотреть промежуточные

результаты исполнения данного приказа

на административном совете школы.

педагогическом совете школы.

Лазарева М.Л.,

директор школы

Ежемесячно

Декабрь,

2023г

Директор школы                                                                            Лазарева М.Л.

		2023-09-18T14:14:59+0300
	Лазарева Марина Леонидовна